*Respondi me non petere ab eo ullam approbationem, cum satis approbatus sit ab Ecclesia et summis Pontificibus duobus; sed ea de causa illuc venisse, ut de approbatione ejusmodi certiore redderem ipsum: obtulique Bullas Sacietatis, vixque potui obtinere, ut traderent episcopo; que, visis litteris, nondum tamen lectis, imo vix bene inspectis, vocavit me ad se, et postquam venissem, statim coepit asperis verbis mecum agere, inquit: ‘Quid vultis hic concionari? ¿Nunquid sunt hic satis multi*

*concionatores et viri docti? Quatuor ordines mendicantes decreverunt, inquit, contra vos lites agere, et ego me eis adjungam, quia vos eis magnam faceretis injuriam, quia nihil accipitis ex confessionibus et concionibus vestris, et etiam pastoribus ipsis, et nobis' Tunc respondi nos nullo modo cupere alicui eorum injuriam facere; imo pro viribus nostris eos juvare; et ideo de me multum eum rogare ut dignaretur me audire, aut Bullas Societatis legere, ut Institutum Societatis cognoscat; et alios religiosos minus habere occasiones conqauerendi de nobis, eo quos non mendicamus post conciones, quod si fieret, minus forsitan daretur aliis, eo quos plures essent petentes. Statim dixit: '¿Cur non itis ad Germanos, Indos et Turcas, si cupitis concionari?' Respondi aliquos ex nostris esse in Germanis et plurimos in India, me quoque paratum esse eo proficisci, si obedientiae placeret; verum me nunc missum esse in has partes'. 'Tunc, inquit, quare tu quoque eo non vadis cum eis, aut in Angliam, et pateris ibi martyrium pro fide Christi, si estis tam boni quam vultis haberi: sed vos estis hypocritae, vagabundi et advolatitii': (id sonat gallice leves homines, estraneos, incognitos et semper peregrinantes.) Et similia saepius repetivit asperis admodum verbis. Ego quidem, quantum nihil conscius sum, satis modeste et humiliter me gessi exterius; saltem enterius nunquam sensi turbatum sed omnino quietum et pacatum animum. Ad postrema respondi: 'Si Dominus dignaretur mihi tantum gratiae tribuere ut martyrium pro nomine ejus paterer, non essem primus, cui id accidisset in Societate.' Praeterea nos omnes quorum mentionem fecit Reverendissimus Dominus Legatus in suis litteris non esse extraneos et advolatitios, sed hujus inferoris Germaniae, imo in sua dioecesi natos. Caeterum inquireret de vita nostra num vagabundi essemus et seductores atque hypocritae.*

*Tunc dixit se satis informatum et nolle se aliter informari; dixi vix esse aliquos in his partibus, quae recte sciant Institutum Societatis, et propterea magis fidem adhiberet Summo Pontifici, Reverendissimo Legato, et aliis cardinalibus, quae Societatem nostram cognoscunt. Tunc dixit se nullo modo velle nos admittere; sed 'si velis, inquit, concionari, fias minorita aut alteruis ordinis appobati'; tunc dixi nos quoque agere in religione approbata a sacrosanta Romana Ecclesia prout alios. Tunc dixit quos decepissemus Summum Pontificem mendaciis; cui respondi: 'Reverendissime, (inquam) putas duos summos Pontifices et totam Romanam curiam tales esse, quos Dominus tam facile e tom frequenter in tanto negotio sinetet decipi mendaciis?' Tandem dixit quos nunquam admitteret nos et quod Episcopus Leodiensis quoque nos vellet admittere. Tunc dixi esse et fuisse a longo tempore aliquos, qui in dioecesi Leodiensi agerent etiam sciente Episcopo: 'Bene, inquit, si etiam ipse permittat in sua dioecesi, ego non permittam in mea: et ego inhihero tibi ut ne concioneris in mea dioecesi, alias jubebo te incarcerati'. Tunc dixi me habiturum patientiam et indicaturum haec Reverendissimo Legato. Ipse respondit quod nec pro Legato nec quocumque alio faciet aliter: imo nec pro summo Pontifice, quia, inquit, audiet rationes. Tunc jussit me abire: ego rogavi ut parceret mihi, et ita discessi. Postea jussit me revocari, et legit litteras coram me et pluribus testibus, quas jusserat scribi ad officiales suos Brusellis' quibus praecipiebat eis ut injungerent omnibus decanis suis ut si contingeret me vel aliquem Societatis nostrae in sua dioecesi concionari, statim incarcerarent nos, donec aliud estatuerit eis, et quod idem injunxisset officialibus Cameracensibus. Haec, Pater mi, acta sunt, hodie. Condati, in aedibus iusdem Reverendi Domini Episcopi. Quae ideo diffuse scripsi ut rescribas mihi quid hac in re faciendum tibi videtur. Decreveram scribere ad Reveren. Patr. Ignatium, sed modo non vocat: quare has aut harum copiam mittere poteris Romam. Interim, Pater mi, roga Dominum ut dignetur id nobis mittere, quod magis ad gloriam et honorem sanctissimi nominis sui spectare cognovit, sive bonam sive malam famam, quietem seu angustias et tribulationes et quidvis aliud: hoc tantum ut parcar*